
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE01C643ADFE976431C00CEB241E7D17



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Extrato de Termo de Compromisso nº 01/2016

Extrato de Termo de Compromisso nº 02/2016
Extrato de Termo de Compromisso nº 03/2016
Extrato de Termo de Compromisso nº 04/2016
Extrato de Termo de Compromisso nº 05/2016
Extrato de Termo de Compromisso nº 06/2016
Extrato de Termo de Compromisso nº 07/2016
Extrato de Termo de Compromisso nº 08/2016

• Edital nº 001/2016.

• ANUÊNCIA MUNICIPAL

• Republicação. Lei nº 435/96.

• Republicação. Decreto nº 53/2011.

• Republicação. Lei nº 1.014/2011.

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE01C643ADFE976431C00CEB241E7D17



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Outros

Extrato de Termo de Compromisso nº 01/2016 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: MOISES ALMEIDA SANTOS DE XIQUE-XIQUE ME, 
CNPJ: 03.507.408/0001-42. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS 
A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através  da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. Valor: R$ 762.000,00 (Setecentos e sessenta e dois mil reais). Vigência: 339 dias. Data da Assinatura: 03/02/2016. 

Extrato de Termo de Compromisso nº 02/2016 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: ROSILDO GONÇALVES DE CARVALHO - ME, CNPJ: 
08.691.281/0001-88. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através  da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. Valor: R$ 321.000,00 (Trezentos e vinte e um mil reais). Vigência: 339 dias. Data da Assinatura: 03/02/2016. 

Extrato de Termo de Compromisso nº 03/2016 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: C O DE QUEIROZ MERCADINHO ME, CNPJ: 
18.674.659/0001-99. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através  da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. Valor: R$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais). Vigência: 339 dias. Data da Assinatura: 03/02/2016. 

Extrato de Termo de Compromisso nº 04/2016 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DOS SANTOS 
SILVA ME, CNPJ: 13.148.532/0001-12. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através  da SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA. Valor: R$ 455.000,00 (Quatrocentos e cinqüenta e cinco mil reais). Vigência: 339 dias. Data da 
Assinatura: 03/02/2016 

Extrato de Termo de Compromisso nº 05/2016 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: C O DE QUEIROZ MERCADINHO ME, CNPJ: 
18.674.659/0001-99. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através  da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. Valor: R$ 810.000,00 (Oitocentos e dez mil reais). Vigência: 339 dias. Data da Assinatura: 03/02/2016 

Extrato de Termo de Compromisso nº 06/2016 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: NIVALDO DE FIGUEIREDO 39027040559, CNPJ: 
18.061.939/0001-21. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através  da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. Valor: R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). Vigência: 339 dias. Data da Assinatura: 03/02/2016 

Extrato de Termo de Compromisso nº 07/2016 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: V R LOPES-ME, CNPJ: 14.951.854/0001-68. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através  da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Valor: R$ 287.000,00 
(Duzentos e oitenta e sete mil reais). Vigência: 339 dias. Data da Assinatura: 03/02/2016 

Extrato de Termo de Compromisso nº 08/2016 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Contratada: V R LOPES-ME, CNPJ: 14.951.854/0001-68. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através  da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Valor: R$ 49.000,00 
(Quarenta e nove mil reais). Vigência: 339 dias. Data da Assinatura: 03/02/2016 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C2DB4F259DC240E5B153E07B94E4634

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Outros

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D05E130FDE7C16B97300FC356E3A1C07

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLMENTO SUSTENTAVEL 

PRAÇA DOM MÁXIMO Nº 384, CENTRO 
CEP-47400-000,XIQUE-XIQUE-BAHIA 

TEL-(74) 3661-3527/1456/1455 

                                                
                                                  ANUÊNCIA  MUNICIPAL 

  O Prefeito Municipal de Xique-Xique, no uso de sua competência conforme lei 
orgânica do município e do que trata o artigo 3º da Lei nº 6.567, de 24 de setembro de 1978, 
obedecidas as disposições constantes Portaria nº 266, de 10 de julho de 2008, do Diretor-Geral do 
Departamento Nacional de Produção Mineral, resolve anuir condicionada a licença nº 
2015.001.025225/INEMA/REC. a empresa BR Ferro Mineração S.A., inscrita ni CNPJ nº 
09.140.069/0001-95, Inscrição Estadual nº53300008795, com sede Brasilia Distrito Federal no Setor 
de Rádio e Televisão, Asa Sul, Quadra 701, Bloco O, nº 110, sala 521, área  para extrair minério de 
ferro no Município de Xique-Xique zona rural, distrito de Boa Vista, na área da fazenda Codeverde   
conforme  processo DNPM N° Nº870028/2005. para extrair minério de ferro,  pelo prazo de dois 
anos, numa área de 1.330,41 hectares, delimitada por um polígono cujos vértices têm as seguintes 
coordenadas datun SIRGAS 2000.  
                                                  

         vertices  Latiude sul Longitude  
Oeste

V1 10º31’34.520”  42º26’21.900”
V2 10º31’34.520” 42º27’44.108”
V3 10º28’41.303” 42º27’44.108”
V4 10º28’41.303” 42º26’21.900”
V5=V1 10º31’34.520” 42º26’21.900”

       
  1. REGISTRO DE LICENCIAMENTO junto ao DNPM/Nº870028/2005. 

2. LICENÇA AMBIENTAL, expedida pelo INEMA nº 2015.001.025225/INEMA/REC, de acordo 
com a resolução do CONAMA de nº 10, de 06 de dezembro de 1990. 

     A renovação da presente licença específica para extração 
mineral, fica condicionada a comprovação das regularidades Compensatorias Socioambientais e do 
pagamento da Compensação Financeira pela exploração de Recursos Minerais – CFEM, de acordo 
com o Decreto nº 01 de 11/01/1991. 
                                               

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
PREFEITO MUNICIPAL 

GERALDO FREIRE SEVERO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DES. SUSTENTÁVEL. 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6375B242B78657B3666754071F70691F

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Lei

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4A62DD14B1021600390291828DC7315

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4A62DD14B1021600390291828DC7315

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B08AA150B4495D4317BEF028230AD7C9

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B08AA150B4495D4317BEF028230AD7C9

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B08AA150B4495D4317BEF028230AD7C9

sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Lei

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE01C643ADFE976431C00CEB241E7D17


		2016-02-19T17:07:59-0300




